
 
  

Comune di Alatri 
Provincia di Frosinone 

Piazza Santa Maria Maggiore, 1 – 03011 Alatri 
Tel. 07754481 – protocollo.comunealatri@pec.it 

www.comune.alatri.fr.it 
 

CITTÀ DI ALATRI 
P R O V I N C I A  D I  F R O S I N O N E  

1 

Ordinanza n. 07 del 1/03/2021 protocollo n.6581 del 1/03/2021 
 
 
 
 
OGGETTO: Emergenza COVID_19_Provvedimento preventivo di sospensione dell’attività didattica in 
presenza presso gli Istituti scolastici di ogni ordine e grado sul territorio comunale 
 
 

 
 

IL SINDACO 
 

Vista la nota protocollo n.6579 del 01/03/2021, indirizzata a numerosi Sindaci della Provincia di Frosinone, con 
la quale la ASL propone la chiusura immediata delle scuole di ogni ordine e grado ai fini della tutela della salute 
pubblica;  
 
viste le “ Indicazioni operative per la gestione di casi e focolai di SARS- CoV-2 nelle scuole e nei servizi 
educativi dell’infanzia” del 21 agosto 2020, elaborate al fine di supportare tutti coloro che potrebbero essere 
coinvolti nella risposta a livello di salute pubblica ai possibili casi e focolai di COVID-19 in ambito scolastico e 
dei servizi educativi dell’infanzia;  
 
Vista la Legge 23 dicembre 1978 n. 833, art. 32, che attribuisce al Sindaco in qualità di Autorità Sanitaria 
Locale competenze in materia di adozione dei provvedimenti finalizzati alla tutela della salute pubblica;  
 
visti gli art. 50, e 54 del Testo Unico delle Leggi sull'ordinamento degli Enti Locali, D. Lgs. 18 agosto 2000, n. 
267. 

O R D I N A 
 

La sospensione della didattica in presenza in tutti gli Istituti di ogni ordine e grado, ivi inclusi nido e 
infanzia, sul territorio comunale, a partire dal giorno 2 marzo 2021 e fino al giorno 14 marzo 2021. 
Salvo diverse indicazioni o esigenze. 
 

RACCOMANDA CALDAMENTE 
che nel periodo di vigenza della presente ordinanza i minori restino il più possibile nell’ambito familiare stretto e 
che, nelle pure necessarie attività ludiche all’aperto, siano seguiti da persone maggiorenni che garantiscano il 
mantenimento delle misure di prevenzione del contagio. 
 
Avverso la presente Ordinanza è possibile esperire, alternativamente, ricorso al TAR entro 60 giorni o ricorso 
straordinario al Presidente della Repubblica entro 120 giorni. 
 
 

 
 

 


